[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2025                                       г. Зеленогорск                                   № 116-п

О внесении изменений в Порядок
предоставления дополнительных
гарантий муниципальным служащим,
утвержденный постановлением
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 05.04.2023 № 62-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 05.04.2023 № 62-п, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем средств на финансирование расходов по предоставлению дополнительных гарантий муниципальным служащим в соответствующем календарном году (Е), определяется исходя из расчета 4000 рублей на одного муниципального служащего и списочной численности муниципальных служащих уполномоченного органа по состоянию на 1 января указанного календарного года (включая муниципальных служащих, находящихся в отпусках по уходу за ребенком) (Ч) по формуле: Е=4000 х Ч.».
1.2. В пункте 4 слова «на 30 процентов» заменить словами «на 40 процентов».
1.3. В абзаце втором пункта 5 слова «тридцать тысяч рублей» заменить словами «сорок тысяч рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                         В.В. Терентьев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg